Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
RTR-CODIR

ATO Nº 2/2022 - RTR-CODIR/RTR/IFMT

O PRESIDENTE DO COLÉGIO DE DIRIGENTES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando a 1ª Reunião Ordinária

do Colégio de Dirigentes realizada nos dias 21 e 22 de fevereiro de 2022;

                               RESOLVE:

DESIGNAR os/as servidores/as, abaixo relacionados/as para constituir o Grupo de Trabalho (GT) para

elaborar as propostas de alterações do Regulamento das Atividades Docentes (RAD).

O Grupo de Trabalho tem prazo de  60  dias para conclusão dos trabalhos.

Nome Matrícula Representação Função
Luciana Maria Klamt 2096811 Pró-Reitoria de Ensino Presidente
Alceu Aparecido Cardoso 2156088 Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge

da Silva
Membro

Diogo Italo Segalen da Silva 1957916 Campus Rondonópolis Membro
Epaminondas de Matos
Magalhães

1959866 Pró-Reitoria de Pesquisa Membro

Gislene Cardoso de Souza
2650865 Diretoria de Ensino Campus São

Vicente
Membro

Leila Cimone Teodoro Alves 1669680 Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas Membro
Marcos Antonio da Silva 1958045 Comissão Permanente de Pessoal

Docente – CPPD
Membro

Renato Cesar Cani
3125673 Diretoria de Ensino campus Pontes e

Lacerda
Membro

Sandra Mariotto
1625629 PPGs (Programas de Pós-

Graduação)
Membro

Victor Rafael Araújo de
Noronha

1863709 Pró-Reitoria de Extensão Membro

Cuiabá-MT, 11 de março de 2022

Julio César dos Santos
Presidente do Colégio de Dirigentes

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos SantosJulio Cesar dos Santos, REITOR - CD0001 - RTRREITOR - CD0001 - RTR, em 11/03/2022 15:20:45.
Renata Francisca Ferreira LopesRenata Francisca Ferreira Lopes , DIRETOR GERAL - CD0002 - BAG-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - BAG-DG , em 11/03/2022 15:47:07.
Livio dos Santos WogelLivio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 11/03/2022 15:47:51.
Diogo Italo Segalen da SilvaDiogo Italo Segalen da Silva , Diretor Geral - CD0002 - ROO-DIRDiretor Geral - CD0002 - ROO-DIR, em 11/03/2022 15:49:25.
Giliard Brito de FreitasGiliard Brito de Freitas , Diretor Geral - CD0002 - CFS-DGDiretor Geral - CD0002 - CFS-DG, em 11/03/2022 15:59:25.
Givaldo Dantas Sampaio NetoGivaldo Dantas Sampaio Neto, DIRETOR GERAL - CD - DMT-DGDIRETOR GERAL - CD - DMT-DG, em 11/03/2022 16:02:48.
Leila Cimone Teodoro AlvesLeila Cimone Teodoro Alves, PRO-REITOR - CD2 - RTR-PROPESSOASPRO-REITOR - CD2 - RTR-PROPESSOAS, em 11/03/2022 16:12:51.
Marcos Luiz Peixoto CostaMarcos Luiz Peixoto Costa, DIRETOR GERAL - CD0002 - ALF-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - ALF-DG , em 11/03/2022 16:15:19.
Tulio Marcel Rufino de Vasconcelos FigueiredoTulio Marcel Rufino de Vasconcelos Figueiredo, Pró-Reitor de Administração - CD0002 - RTR-PROADPró-Reitor de Administração - CD0002 - RTR-PROAD, em 11/03/2022 16:20:50.
Anderson Wesley Alves BezerraAnderson Wesley Alves Bezerra, DIRETOR GERAL - CD0002 - CAS-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CAS-DG, em 11/03/2022 16:29:36.
Epaminondas de Matos MagalhaesEpaminondas de Matos Magalhaes, PRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROPESPRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROPES, em 11/03/2022 16:42:20.
Genivaldo David de Souza SchlickGenivaldo David de Souza Schlick, DIRETOR GERAL - CD0002 - CNP-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CNP-DG, em 11/03/2022 17:01:58.
Joao Aparecido Ortiz de FrancaJoao Aparecido Ortiz de Franca, DIRETOR GERAL - CD0002 - JNA-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - JNA-DG, em 11/03/2022 17:19:01.
Rafael Martins ChavesRafael Martins Chaves, DIRETOR GERAL - CD0003 - SNP-DGDIRETOR GERAL - CD0003 - SNP-DG, em 11/03/2022 18:23:41.
Luciana Maria KlamtLuciana Maria Klamt, PRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROENPRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROEN, em 11/03/2022 18:31:51.
Joao Bosco Lima BeraldoJoao Bosco Lima Beraldo, DIRETOR GERAL - CD0002 - VGD-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - VGD-DG , em 14/03/2022 09:53:43.
Marcus Vinicius Taques ArrudaMarcus Vinicius Taques Arruda, Pró-Reitor de Extensão - CD0002 - RTR-PROEXPró-Reitor de Extensão - CD0002 - RTR-PROEX, em 14/03/2022 11:35:05.
Vanderluce Moreira MachadoVanderluce Moreira Machado , DIRETOR GERAL - CD0002 - PLC-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - PLC-DG, em 14/03/2022 14:11:13.
Jairo Luiz Medeiros Aquino JuniorJairo Luiz Medeiros Aquino Junior, DIRETOR GERAL - CD0002 - BLV-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - BLV-DG , em 14/03/2022 15:21:26.
Gilcelio Luiz PeresGilcelio Luiz Peres, DIRETOR GERAL - CD0003 - TGA-DGDIRETOR GERAL - CD0003 - TGA-DG, em 16/03/2022 08:22:46.
Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 16/03/2022 16:50:31.
Dimorvan Alencar BrescancimDimorvan Alencar Brescancim, DIRETOR GERAL - CD0002 - PDL-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - PDL-DG, em 18/03/2022 08:01:13.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/03/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

323167
11ec9b077c